
 

 
 

AGENZIA REGIONALE DI SANITÀ – TOSCANA 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 
 
   n. 23      del 01/12/2011 
 
Oggetto: Assegnazione budget Fondo Ordinario - anno 2011 di cui alla deliberazione del Cd.A. n. 31 del 
20/12/2010: modifica. 

 
IL DIRETTORE 

 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale), così come modificata 

dalla legge regionale 29 dicembre 2010, n. 65 “Legge finanziaria per l’anno 2011”, ed in particolare l’articolo 82 
quater; 

 
Visto il Regolamento generale di organizzazione, approvato dalla Giunta regionale con propria deliberazione n. 29 

del 21/01/2008; 
 
Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 167 del 12 ottobre 2011, con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Direttore dell’ARS; 
 
Viste inoltre le deliberazioni del Consiglio di Amministrazione (C.d.A.): 
- n. 59 del 18/12/2008 avente ad oggetto “Regolamento di contabilità dell’Agenzia Regionale di Sanità. 

Approvazione”; 
- n. 31 del 20/12/2010 avente ad oggetto “Assegnazione budget Fondo Ordinario – anno 2011”; 
- n. 22 del 19/07/2011 avente ad oggetto “Verifica semestrale gestione budget 2011 ai fini degli equilibri di 

bilancio”; 
 
Verificato con i dirigenti facenti funzione di responsabili dei due Osservatori e con il dirigente del Settore 

Amministrazione la situazione attuale della gestione del budget 2011 di tutta l’Agenzia; 
 
Rilevata la necessità di: 
- apportare alcune variazioni alle assegnazioni delle varie voci fermo restando la spesa complessivamente 

prevista, in modo da permettere alle strutture la realizzazione delle attività programmate; 
- incrementare di € 1.300,00 la risorsa del Piano Investimenti per permettere la realizzazione delle attività 

programmata 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DECRETA 
 

1) di modificare, per i motivi esposti in narrativa, l’assegnazione delle risorse di cui al budget 2011 come segue: 
 

Voce movimentata Importo movimentato € 
Funzionamento  - 17.000 
Osservatorio Epidemiologia + 17.000 
  
Funzionamento  - 50.000 



Osservatorio Epidemiologia + 50.000 
  
ORGANI -3.418 
Servizio Centrale  + 3.418 
  
Riserva -5.991 
Osservatorio Epidemiologia + 5.991 
  
Personale - 20.000 
Osservatorio Epidemiologia + 20.000 
  
Personale - 10.000 
Servizio Centrale + 10.000 

 
2) di dare atto che le modifiche sopra indicate non apportano alcuna variazione di spesa complessiva; 
 
3)  di modificare il Piano investimenti previsto in € 150.000,00 aumentandolo di € 1.300,00 per permettere la 

realizzazione delle attività programmata, rilevando che per tale esiguo aumento si ricorre all’utilizzo del fondo 
“Risorse in conto capitale per investimenti” che presenta la necessaria capienza;; 

 
4) di trasmettere copia del presente atto al Dirigente del Settore Amministrazione per i conseguenti adempimenti; 
 
5) di assicurare, ai sensi dell’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm. e dell’art. 32 della legge n. 

69/2009, la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione “Atti 
amministrativi” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it). 

 
          Il Direttore 
            Dott. Francesco Cipriani 


